
80 år. 
 

Fhv. fisker, gårdbr. og postfører, 

 

Johan Kristiansen,  
 

Skogen 

 

 

fyller 80 år den 30. mars førsk. Han er av den vidt forgrenede Winther-slegt, sønn av 

Kristian Henriksen, Skogen og hustru Hanna Birgithe Jakobsdatter. Som 14 åring 

gjorde han sin første Lofottur og drev siden Lofot- og Finnmarkfiske i 29 år. Allerede 

17 år gammel kjøpte han Nordlandsbåt sammen med sin eldste bror Jabob Kristian- 

sen, som døde ifjor. Johan Kristiansen, drev som høvedsmann i mange år. 27 år 

gammel overtok han farsgården Skogen. Litt dårlig helse gjorde at han mer måtte 

slutte med sjødriften, som tok nokså hart på kreftene da der driftedes hart året rundt 

også med notbruk som han sammen med brødrene hadde anskaffet. 

 
Da den første landpostrute oprettedes her i distriktet — ruten Finsnes—Sørreisa — 

blev han ansatt som postfører i denne rute som han overtok 9. november 1889 og 

sluttet etter ca. 25 år i tjenesten i juli 1924. 

 
Den lengste tid han hadde som postfører og landpostbud, anløp hurtigrutene Finsnes 

om natten så det var meget av nattevåking, og tungt slit var det som regel å komme 

fram med posten. Først var det ikke statsvei og da den så kom, blev den ikke plogkjørt 

til å begynne med i mange år. Det var derfor å ferdes dels med båt som og var 

tungvindt med de mange avleveringssteder i den utsatte og værharde rute, og dels 

tilfots. Johan Kristiansen utviste som postfører en sjelden plikttroskap og var derfor 

avholdt og godt likt såvel av publikum som av overordnede. 

 
Da han var 26 år giftet han sig med Jensine Elisabets Jensen, som var fra Aglapsvik. 

Hennes foreldre kjøpte sig senere eiendom på Straumsnes i Rossfjord, og bosatte seg 

der. Jensine Elisabeth var et ideal av en hustru og mor. Inteligent og oplyst og med et 

sjeldent varmt hjertelag blev hun snart, ikke bare sitt eget hjem, men hele grendens 

gode fe og hjelperinne. Var folk eller fæ blitt syke, henvendte mann sig til henne, var 

det barnefødsler, barnedaap, bryllup likesaa, og var der dødsfall, sorg og motgang var 

det henne aa ty til. Hun hadde et lag som få til å hjelpe og trøste. Desverre blev hun  

heller ikke spart for sorg da 3 døtre døde i voksen alder med kort tids mellemrum. 

Mannens stilling som postfører medførte og meget av nattevaaking og strev. Og til-

slutt strakk ikke kreftene lenger til, og nu til våren blir det 11 år siden hun døde. Fra 

den tid at denne hans gode kammerat og trofaste hustru døde, har vel Johan 

Kristiansen altid på en måte følt sig som en ensom mann, om han enn har vært omgitt 

av sine  kjæres og hele slektens og kjærlighet. 

 

Ikke bare hans nermeste, men hele hans store bekjentskapskretsønsker han nu en lys 

og lykkelig livskveld og gratulerer med otti årsdagen. 
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